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MARINE PROSHOP - butikken er åben alle hverdage kl. 10-17 og lørdag kl. 10-12

Rådgivning, salg og  montering af marineudstyr
Alt samlet på ét sted: Marineelektronik og -udstyr · fiske- og trollinggrej · speciallavede fiskekort

MarineXperten | Fiskekortet · Frederikshavnerhallen · H. C. Ørstedsvej 9 · 9900  Frederikshavn · tlf 40 74 31 20

Bestil online på MarineXperten.dk – nemt og bekvemt, når det passer dig!

VELKOMMEN I BUTIKKENAlle hverdage kl. 10-17  ·  lørdag kl. 10-12
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FREDERIKSHAVN

Hos mig får du altid personlig 
og faglig rådgivning, når du  
skal købe udstyr eller grej til 
båden eller fisketuren. 
Besøg MarineXperten.dk,  
kik forbi butikken i den gamle 
Frederikshavnerhallen eller  
ring på 40 74 31 20. 
Du er altid velkommen.
Med venlig hilsen 
Claus Sørensen
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Lederen
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Nr. 3. juni  --indleveringsfrist til redaktionen 15. maj--- Udkommer ultimo juni
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Nr. 5. nov --indleveringsfrist til redaktionen 15. okt --- Udkommer ultimo november

Det var så den sommer, hvis man da 
kan kalde den det - heldigvis havde 
vi en solrig forsommer. For mit eget 
vedkommende lå vi i den svenske og 
norske skærgård i ferien og havde efter 
sigende bedre vejr end hjemme selv om 
badevandet aldrig kom over 18 grader. 
Det ustadige vejr har gjort det svært at 
få malet husene på havnen, men mange 
husejere har alligevel fundet lejlighed 
mellem bygerne til at prøve den nye 
maling af og det ser rigtig godt. Havne-
team og Jens har også været i gang med 
bygninger og bordbænksæt og sandelig 
om ikke vores flittige pensionister har 
malet det sidste ved den nye terrasse. 
Desuden arbejder Per og Palle på at 
renovere sømærket på legepladsen. 

Antallet af autocampere har allerede 
langt oversteget antallet af gæstesejle-
re og har på nuværende tidspunkt også 
overhalet hele sidste års antal besø-
gende. Der er lavet Beas-automater 
ved camperpladsen ved Pennas og vi vil 
fortsat lave små tiltag for at få endnu 
flere autocampere på havnen med 
blandt andet flytbare læhegn. Havne-
team har leveret nye bordbænksæt og 
nogle flotte blomsterkummer. 

Frederikshavn Vandforsyning har testet 
vandtrykket på havnen og ved den 

lejlighed fundet en mindre tilstopning. 
Røret er nu renset og burde give mere 
vandtryk. I samme omgang er det 
vurderet, at vi vil få mere vandtryk ved 
at montere en større måler med større 
gennemgang. Fritidsfiskerne arbejder 
med et forsøg, hvor der bruges saltvand 
til at vaske i garnredergård, hvilket vil 
give endnu mere vandtryk til de reste-
rende brugere. 

Der er indhentet tre tilbud på etablering 
af miljørigtig vaskeplads og bestyrel-
sen har valgt Trigon som kom med det 
bedste bud. Arbejdet går i gang umid-
delbart, da lånet fra kommunekredit 
snart udløber.

Senest har der været afholdt det sidste 
marked for i år og det var godt besøgt. 
Trækfuglene underholdt utrætteligt 
vanen tro og der var godt gang i salget 
både ved kræmmere, pølse- og ølbod. 
Vi er også glade for igen at have besøg 
af småbådsklubben som stillede med 31 
både til fiskekonkurrence og det forløb 
fuldstændig gnidningsløst selv om det 
var samtidigt med afholdelse af marked. 

Husk at bestille bådstativ i god tid og vil 
du stå med mast på, skal du desuden 
reservere støtteben og fremvise for-
sikringsbevis for henstilling af båd med 
påmonteret mast.

Sejlesæsonen er bestemt ikke slut, så 
fortsat god sæson til alle.   

Venlig hilsen 
Ole Guldsmed-Thomsen
 formand for Rønnerhavnsforeningen

Formand
Ole Guldsmed-Thomsen
Brovej 5, Kvissel 9900 Frh
Tlf.: 25401512
ole@guldsmed-thomsen.dk

Næstform. og Husudvalget &
Legepladsudvalget
Per Bech Christensen
Lerbækvej 78,  9900 Frh.
Tlf.: 4046 9553
perbech8@mail.com

Kasserer og Vedligeholdelsesudvalg
Johannes Frøstrup
Mylius Erichsensvej 2 9900 Frh.
Tlf.: 9842 9837
frostrup@webspeed.dk

Vedligeholdelsesudvalg
Kim Hoppe
Caspersvej 4,  9900 Frh.
Tlf.: 4040 4654
khoppe@mail123.dk

Sekretær og webmaster
Christian Schunck
Vejlegade 17b 1th. 
Tlf.: 20426938
christian.schunck@gmail.com 

Hus og legepladsudvalg
Palle N. Thomsen
Hirsholmvej 4, 9900 Frh.
Tlf.: 26842655
path@outlook.dk                   

Kontakt til Fritidsfiskerne og
Husudvalget
Lars R. Johansen
Tennisvej 29, 9900 Frh.
Tlf. 9841 0421 / 2938 2246
fn117masi@gmail.com    

Suppleanter: Birger B. Pedersen og
Morten Winther Christensen

Havnekontoret åbent:
Hverdage: kl. 08 - 12 & 14-17
Lørdage: kl. 10–12
Hverdag i dec. & feb.                               
kl. 8-12 & 13-16
Lørdage fra 15.dec. - 15.marts Lukket
Herudover aftales med havnens
daglige leder

Rønnerhavnen                               
Ndr. Strandvej 40  
9900 Frederikshavn 
ronnerhavn@mail.tele.dk                                                                            
Tlf: 98431088  Fax: 98431086     
www.roennerhavnen.dk

Bestyrelsen
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YEAR
Warranty5

SWIFT 
BY INSTINCT

Pro XS Mercury 
FourStroke 115 hp

Powerful yet agile, strong yet stylish: 
:the new Pro XS FourStroke 115hp by Mercury pushes the 
performance of the legendary Pro XS to the highest level of 
ferocity. Because the sea is not only its natural habitat, but also 
its hunting ground. 

mercurymarine.com

UOVERTRUFFEN KVALITET 
giver uovertruffen præstation

Du går aldrig galt i byen med en motor fra Mercury. 

Vidste du at Mercury udvikler deres egne legeringer? Det er bla. derfor deres motorer 
anses for noget af det bedste, du kan give til din båd. 

Og fordi Mercury er sikker på deres motorer, tilbyder de også 5 års garanti på alle 
motorerne til privat brug, - lige fra 2,5 hk til Verado 400R!

Kom ind og og få byens bedste tilbud på DIN næste Mercury motor!

Mange modeller fås også i hvid

Tlf.  98 42 23 93 
www.m-center.dk 
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Følg os på :             Facebook.com/daconet.dk               Instagram.com/frydendahldaconet 

Skal du have nye net?        Så har vi lavet en god pantordning 
for de brugte! Læs mere på www.daconet.dk  

Butikken         Ring til Jens Christensen i vores Aalbæk afdeling på  

40 19 90 85, hvis du mangler noget eller har spørgsmål  

Der er fiskerimesse i år!  
FIND OS PÅ STAND H-846 FRA DEN 10 - 12 OKTOBER 

Aalborg Kongres og Kultur Center 
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Godt vejr til Legepladsudvalgets marked 2023
Det danske sommervejr satte sit præg på sommerens 
første udgave, hvor der blev afholdt kræmmermarked 
lørdag den 12.august 2023. Medens vejret med både sol 
og sommerlige temperaturer viste sig med den pæne side, 
hvilket gav kræmmere og de besøgende en god dag på 
Rønnerhavnen.

Allerede dagen før, fredag var der bestillinger til en stade-
plads til kræmmermarkedet, hvor kræmmerne selv sørge-
de for afmærkning af sin plads.
Lørdag formiddag oplevede man starten på et stemnings-
fuldt marked, med mange boder og en hyggelig atmosfæ-
re, både for turister og lokale.
Samtidig kunne man ved de mange borde og bænke
nyde musikken fra Rønnerhavnens husorkester ”Trækfugle-
ne” der som vanligt bød på god underholdning med deres 
musik. 

Det var Legepladsudvalget der stod for Rønnerhavnens 

kræmmermarked nr. to i år,- og overskuddet går til vedli-
geholdelse og nyanskaffelser på havnens populære Natur-
legeplads. Igennem flere år har markederne været meget 
populære, og folk strømmer til havnen for at gøre en god 
handel. Kræmmerne kommer med festlige indslag og ska-
ber et godt og varieret marked med alt fra deres garage, 
lofter og andre gode gemmesteder i hjemmet.
Alle disse ting var der er mulighed for at købe på en af de 
mange stande    på kræmmermarkedet, og disse kunne fås 
til billige penge – endda så billig, at selv børn kunne være 
med til at sælge ud af sine godter. 
Mange besøgende gæster og kræmmere var med til at 
gøre det til en god dag med en god handel, hvilket var med 
til at gøre dette marked velbesøgt.
 
Per Christensen og Palle Thomsen der var arrangør af mar-
kedet var godt tilfreds og sagde at der foruden de mange 
gæster, var ca. 70 kræmmere.
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DANSK METAL  
VENDSYSSEL

– når det gælder

Forsikring
Fritidsfisker! 

Husk at det første år er du uden binding kontingentfri det første halve år.
Så snart du er meldt ind er du berettiget som de øvrige 2000 medlemmer. 

Tilbud om billig Bådforsikring, forbundsbladene om 
fritidsfiskeri og Dødsulykkesforsikring lydende 200.000,-kr.

Gennemsnit årlig er kontingentet 275,-kr.- i vore lokalforeninger

Meld dig ind på 
www.fritidsfiskerforbundet.dk  - Tlf. 2180 3612
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NÆSTE BLAD!

Deadline senest:

D. 15. oktober 2023

Husk! Hjertestarteren er ved havnekontoret 

Hold øje med skiltene! Ny Rønnerpost kommet!
Når den sidst nye RØNNERPOST er kommet, vil der efterfølgende i ca. 
14 dage stå et skilt ved hver indkørsel til Rønnerhavnen.
Næste blad er november-udgaven.

HUSK!
Standerstrygning lørdag d. 4. november 2023 kl. 10.00
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Gærum Auto- &                  Traktorværksted

TORKILD TOUGAARD
Brønderslevvej 126
Gærum
9900 Frederikshavn
Tlf. 98 48 60 44

www.sparv.dk

Få en god snak om din økonomi i et spog der er til at forstå. 
Book et uforpligtende møde på sparv.dk eller 
kontakt os på 82 22 99 00

med en lokal afdeling i Frederikshavn
Få vind i sejlene

Parallelvej 23 - 9900 Frederikshavn

Hvis du ser bladkasserne 
er tomme!

Kontakt Bruno Müller 

på tlf. 23 45 81 87
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Bådcentret ved Rønnerhavnen har succes!

Tekst & foto: Bruno Müller
 
Så var det nu, at der tid til Åbent Hus og Søren Bjerregård 
fra Motor & Bådcentret havde et godt arrangement at 
byde på i Påsken. Det var kun én ud mange gange at han 
bød indenfor til de mange ting og sager til bådudstyr. Her 
kunne man finde en halv snese forhandlere der viste mari-
timt grej frem og ligeledes fortalte om det til de besøgen-
de.
Åbent Hus-arrangementet havde til formål at fortælle 
deres kunder og samarbejdspartnere om virksomheden i 
Frederikshavn. Den har det grej som sejlere og fritidsfiske-
re skal bruge.
Rønnerposten kunne ved selvsyn konstatere at der var 
rigtig god opbakning,- og ingen tvivl om at gæsterne fik en 
positiv oplevelse og lidt godt til ganen.  
Men ved en hurtig aftale med en travl Søren Bjerregård, 
kom det i stand, at Rønnerposten aflagde et besøg efter 
påsken.
Det blev så til onsdag d. 12.april at jeg troppede op,- og 
det blev til en god fremvisning i hallen. 
Her var ikke mindre end 32 flotte  både udstillet og det 
næsten alle af mærket ”Qvick Silver” som Søren Bjerregård 
fortalte, at det hovedsagelig dem forretningen solgte flest 
af.

Han nævnte også de mange som var pakket ind og stod 
ude på bådpladsen, de fleste var solgt og der resterede kun 
15 tilbage.
Af trailere der var udstillet, samme sted, var der solgt 92, 
hvilket også undrede Søren Bjerregård men at han var 
tilfreds, det gav han udtryk for.
Uden for hallen stod den sidste bådtype der lige var kom-
met hjem, og det var en der var godt egnet til fritidsfisker-
ne. Den hed ”Nordic 550 Fisk” og som var med en Mercury 
”Letvægtsmotor” med 25 HK.
Det var en glad og tilfreds Søren Bjerregård jeg skulle hilse 
af med, og på vejen ud fik han at vide at nu var der solgt 
endnu en ny båd! Nemlig til Island.

Endelig er Corona-sløret løftet igen! Selv om det er noget siden havde man besluttet 
at følge op på det traditionelle arrangement i virksomheden Motor og Bådcentret på 
Sindallund vej.
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Vores havn! 
Ladestandere på havnen 
Infrastrukturen bør få et skub i en mere grøn retning, 
ved at tænke på at etablerer el-ladestandere på hav-
nens område. Udrulningen af el-ladestandere er i fuld 
gang i Danmark, og her er det selvfølgelig oplagt at 
placere ladestandere i et trafikalt medlems-og turist-
område som Rønnerhavnen. Det står klart for mange, 
at El-biler af den ene eller anden slags måske vinder 
hurtigere frem end vi havde ventet.
På Rønnerhavnen er det en klar mærkesag at under-
støtte udviklingen om en bæredygtig infrastruktur.  
Med en medlemsskare på godt 400 og plus turister, 
ser vi efterhånden en del hybrid-plugin og el-biler 
på havnen. Af dem var der i 2022 i kommunen regi-
strerede h.h.v. 1.117 & 711 og til at lade dem er der i 
kommunen allerede 178 offentlig tilgængelige lade-
standere. Disse er etableret mest i Skagen, Sæby og 
Frederikshavn.
Afslutningsvis vil jeg nævne, at jeg ikke selv har en 
El-bil, men kan se en udvikling der vil tiltage i takt med 
efterspørgslen, - også på Rønnerhavnen.    
Bruno

Vaskepumpe
Det skal undersøges om der er mulighed for at lave 
et anlæg med saltvand til rengøring af garngårde, så 
vi på den måde kan spare på vandet. Der ud over skal 
der tages kontakt til kommunen for at få bedre forsy-
ning på havnen .

Fundraising og lokalplan
Der er ikke gjort yderligere ved udarbejdelse af lokal-
plan og fundraising. Arbejdet tages op efter sommer-
ferien.

Bådstativerne
Husk! Det er vigtigt at booke stativ i god tid hvis ikke 
man allerede har gjort det.
Der kan lejes støtteben hvis man vælger at stå med 
mast på, men disse skal også bestilles i god tid. Hav-
nefogeden kan på forlangende bede om at se forsik-
ringspolice for at sikre sig at bådejerens  forsikring 
dækker vinteropbevaring med påmonteret mast. 

Maling af husene & redskabskasserne
Havnens huse og redskabskasser skal ha’ en gang 
vedligeholdelse!
Bestyrelsen har bedt Rønnerposten om at gøre op-
mærksom på, at det er tidspunktet lige nu, at vi skal 
have det gjort. Det er fordi fugten i træet skal være 
lavest muligt, for at det er optimalt at male. En lun og 
tør dag i her i ”Eftersommeren” vil være at foretræk-
ke, for at træværket så har haft tid til at tørre hele 
sommeren. Kontakt havnekontoret for yderlig infor-
mation!
Huse skal males hvert 3. år og redskabskasser samti-
dig. Det ser ud til at der er nogen som glemmer lidt 
deres kasser i det hele taget og det gælder også 
oprydning omkring kasserne. Hvis der lige pludselig 
mangler noget løst grej så er det fordi havnens folk 
har smidt det ud.

Vaskeplads
Der er undersøgelse i gang vedr. etablering af vaske-
pladsen, og der er tanker om at tilføre det en over-
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Vores havn! 
dækning. Hvis vi undlader at overdække vaskepladsen 
er det evt. ikke nødvendigt med ansøgning til kommu-
nen. Det undersøges nærmere. Det skal også under-
søges om det er muligt at genanvende vandet til vask 
af både. Der skal laves en arbejdsplan for hvad der 
skal laves til vaskepladsen og hvad vi selv skal udføre. 
Formanden og Havnemesteren arbejder videre med 
et oplæg og får tilbud hjem. 

Forskelligt arbejde på havnen
Sikkerhedsdatablade udføres, kemikalier, kran, til-
bud på handicapkran, autocamperplads og Beas 
automater, uddybning og havnehoveder, Dispen-
sationer og lokalplan, vandtryk, arbejdsopgaver og 
oprydning, Rød &Grøn skilte og ledige pladser. Der 
er kommet nye belyste redningsstiger, der monte-
res snarest muligt. I forbindelse med oprydning på 
havnen kan vi med fordel arbejde på at gøre havnen 
mere hyggelig og indbydende. F.eks. kan der sæt-
tes hegn op ved camper-parkering og ryddes op i 
begroning mv.  Gæstebroen er efterhånden i dårlig 
forfatning og bør renoveres snarest. Det skal un-
dersøges hvad der er af muligheder for renovering.                                                         
Som omtalt andet sted i bladet, omtales maling af 
redskabskasser og husene. Vi ser frem til oprydning i 
garnredergård!! 
Maling! Der er lavet en maleprøve med Droppen 
maling og det ser lovende ud. Det er vedtaget at gå 
videre med malingen, der bliver indkøbt.

Elstik kultur regelsæt
Der har tidligere været diskuteret vedr. god skik med 
hensyn til stik og der har været bragt en artikel i Røn-
nerposten.

Molehovederne
De nye molehoveder er efterhånden ved at være 
færdige og det er kun småting der mangler, som bliver 
lavet i den kommende tid.

Årshjul og hjemmeside 
Ret bestyrelsens kontaktinformationer på hjemmesi-
den og indsæt billeder. Palle Thomsen skal have login 
til Facebook. Marked annonceres bedre. Der er lavet 
opslag mv. på næste marked og der annonceres både 
på Facebook og hjemmesiden.

Klager
Der kommer klager til havnens ledelse om manglende 
oprydning og vedligeholdelse. Ligeledes kommer der 
løbende klager over service niveauet på havnen og vi 
er derfor nødt til at gøre tiltag for at højne niveauet. 

Arbejdsdag på havnen
Den 13. maj 2023 blev der afholdt arbejdsdag på hav-
nen, med et imponerende fremmøde af 18 frivillige, 
der alle flittigt hjalp til med at male og sætte hegn op 
ved klubhuset. er derfor nødt til at gøre tiltag for at 
højne niveauet. 

Stævnemøde
Fantasien har ingen grænser når Per 
Christensen & Palle Thomsen folder 
sig ud!
Besøg den nye ”Hygge,-og Grill krog ved siden af klubhu-
set. Der har de to ”arkitekter” fundet et par udrangeret 
fartøjer, som de har skåret stævnen fra,- med det formål at 
man bl.a. kan holde ”stævnemøde”
Nu står det hele klar til medlemmerne og vore gæster, der 
meget gerne må bruge det i løbet af sommeren.
Man skal passe på med at ”Rose” for meget,- men et or-
dentlig klap på skulderen til de to ”arkitekter”!
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OUTLET 
FREDERIKSHAVN 

Frederikshavns største tøjbutik 

Tøj til alle ! 

Hvorfor betale mere ! 

Havnegade 9—11, 9900 Frederikshavn, Tlf. 9244 6721, Mail: frederikshavn@outlet.dk 

Totalløsninger til alle rum i Deres bolig. 
Lad os kigge forbi i vores 

veludstyrede servicevogn.

Gardinbussen
Frederikshavn - Hjørring

Hjørringvej 237, 9900 Frederikshavn, Tlf. 98 43 11 88 - www.gardinmanden.dk
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Tekst: Bruno Müller – Foto: Privatfoto 
Al Vegetation på Fugleøen er dræbt af skarvernes efterla-
denskaber. Fugleøen i Sortedams Sø i København bebos 
af en stor flok skarver, der har dræbt alt liv på den førhen 
grønne plet.
Den sorte fugl er fredet, og selvom den er en kystfugl, har 
en stor flok valgt at slå sig ned på miniputøen, hvor de 
lever godt af fisk, som de henter i søen.
Skarverne har år efter år overskidt øen. Og nu har de om-
kringliggende beboere fået nok,- og taget kampen op ,igen 
og igen og igen! Der har før været et artikler her bladet 
om at skarven også kæmper for at ha´en bolig i det pæne 
København.

Her er plads til din annonce!

Denne gule mærkat på joller kan spare mange 
penge, tid og kræfter!               

Standerstrygning 2023
Tekst: Bruno Müller
 
Så er det tiden igen hvor mange af medlemmerne har fået 
båden på land, og efter en sommer der vejrmæssigt var 
lidt blandet. 
Traditionen tro, der siger at vi skal holde standerstrygning!  
Det bliver lørdag den 4. november 2023 kl.10.00, hvor vi 
mødes ved flagstangen og haler Rønnerhavnens flag ned.

Derefter er der kaffe og rundstykker i klubhuset.  Vi håber 
at der møder en del op og udveksler oplevelser fra sej-
ler-sæsonen. 
Men der en lille sten i skoen der gnaver! Rønnerhavnen 
har knap 500 medlemmer! Men hvad skyldes det at de kun 
kommer ca. 12-14 til en standerstrygning og en kop kaffe? 
Rønnerposten kan ikke finde ud af det!
Vel mødt

Forhadt fugl overskider københavnsk ø!
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Kæntret lystsejler klamrede sig til sin båd
Sæby Redningsstation undsatte fredag en kæntret lyst-
sejler og bragte både ham og den kæntrede båd ind til 
stranden ved Lyngså. 
En lystsejler kæntrede fredag d.4. august om eftermid-
dagen med sin båd ca. 600 meter fra kysten ved Lyngså 
syd for Sæby. Det udløste en større redningsaktion, som 
heldigvis sluttede godt. Alarmopkaldet indløb kl. 16.34, og 
Forsvaret fik hurtigt dirigeret en redningshelikopter mod 
stedet. - Men den lokale redningsstation nåede frem ét 
minut, før  så de samlede lystsejleren op og kom hurtigt til 
hægterne igen.

Lidt er også en begyndelse
Bestyrelsen havde lagt ansøgning ind til TRYG-FONDEN om 
bevillig af 17 redningsstiger med lys. 

Bevillingen blev modtaget og resultatet ebbede ud at 
Rønnerhavnen modtog 3 stk. Når man tænker på, at der 
mange havne der søger efter gratis redningsstiger, så er 
det nok rimeligt. 

Men ”summa surarum”, - bestyrelsen giver ikke op og 
søger igen.

Fiskerikonkurrence fra Rønnerhavnen med 32 både
Jysk småbådsklub var ankommet sam-
tidig med at markedet blev afholdt,- og 
de havde installeret sig i Roklubben, 
når de ikke var på havet og se om de 
kunne fange den største fisk. Dette 
arrangement er tilbagevendende hvert 
år.

De sagde: Det var dejligt at se så god 
en opbakning til weekendens stævne i 
Frederikshavn. Vi var 32 både og ca. 63 
personer. Det blev en sjov og hyggelig 
weekend og vejret kan vi heller ikke 
klage over. Det skulle da kun lige være 
vindretningen.

På havnen er vi glade for at de aflægger besøget
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Nyt vandsport center i Sæby har fået 15 
millioner kr.
Med et tilsagn fra A.P. Møller Fonden på 
15 millioner kroner er finansieringen af  
Vandsportshuset kommet et skridt nær-
mere en realisering.

Både kommunen og flere fonde er tilfreds 
med projektet, der ligeledes skal danne 
ramme om havnens nye kontor.   

Sejlere! Kom til Limfjorden!                                                                 
NYD VORES DESTINATION OG GRIB DE MANGE MULIGHE-
DER 
Limfjorden opleves med alle sanser, stille, roligt og helt tæt 
på. Med højt til himlen og plads til at puste ud. En sejler-
ferie i Limfjorden byder på afvekslende sejlerfarvand og et 
smukt, varierede naturlandskab. Limfjorden, der skærer 
sig igennem den nordlige del af Jylland, er en sejlerferie 
værd. Mod vest møder man sundene mellem Thy og øen 
Mors og længst ude ligger udsejlingen til Nordsøen via 
Thyborøn Kanal. I 2010 blev Limfjorden kåret til ”Europas 
bedste sejlerfarvand” af læserne af det tyske sejlsportsma-
gasin ”Segeln”. Ved Limfjorden er man noget særligt. Ikke 
kun som turist, men som gæst. Oplev Limfjorden og lad dig 
forføre af den storslåede natur og stilhed i Limfjordslandet. 
Tag på en vandretur, sælsafari eller nyd Limfjordens mange 
havne, som byder på unikke søkorts fortællinger. 
Ved Limfjorden kan du også opleve ”Limfjorden Rundt”, 

som er en af de største regattaer i Norden for ældre brugs-
fartøjer, eller kopier deraf, som har forbindelse til Dan-
mark. 6 dage med sejlads og havnefest i hyggeligt samvær i 
Danmarks smukkeste farvand, Limfjorden. Find inspiration 
til oplevelser, der sker i og omkring Limfjorden og alle dens 
havne.

Velkommen til Limfjorden! 

Skurene på Sæby havn må ”Lade livet”
De sidste røverhistorier er blevet udvekslet og travle fiske-
res tørst er blevet stillet i de gamle redskabsskure på Sæby 
Havn. 
I uge 25 blev de ni gamle røde redskabsskure på havnen 
fjernet og fundamenterne er blevet kørt bort. 
De tidligere lejere er blevet genhuset i de nye noget min-
dre redskabsskure produceret af det lokale byggefirma 
Cantona. I dag er der opført 40 nye skure på hver 9 kva-
dratmeter. Området bliver nu asfalteret og skal anvendes 
til parkeringsplads, indtil noget af arealet skal anvendes til 
det kommende Vandsportens Hus og havnekontor.
I forbindelse med udvidelsen af Sæby Havn er der tilladel-
se til at bygge 90 redskabsskure à 9 m2.
I den kommende tid bliver etape I (20 skure) opsat på de 
byggede fundamenter. Frederikshavn Kommune oplyser, at 
der har vist sig stor interesse for at leje skurene.
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Støt vore annoncører
- de støtter os

ENGSIG A/S - WWW.ENGSIG.DK - MAIGÅRDSVEJ 4 - 9900 FREDERIKSHAVN - TELEFON: 72 17 00 77 - EMAIL: EKSPEDITION@ENGSIG.DK

NEMT, BILLIGT OG LOKALT! 
Erhvervshandel af kontorartikler hos ENGSIG KONTOR på maigårdsvej 4.

WWW.ENGSIG.DK
Kontorartikler til engrospriser

WWW.PRINTERPATRONER.DK
Alt i blæk og toner

Egen termorude-  
og vinduesfabrik

Alt i glasarbejde udføres

Vinduer og døre i  
træ og plast

Se vores store udstilling

Flade Engvej 3
9900 Frederikshavn

Tlf. 98 42 42 88
www.glaseksperten.dk

Vidste du, at alle 
både i Rønnerhavnen 
er ansvarsforsikret 
hos Tryg Forsikring?
Som medlem af Rønnerhavns-
foreningen har du mulighed for 
at købe en kaskoforsikring til din 
båd med 20% rabat.
Kontakt os på 70 11 20 20 
eller skriv til tryg@tryg.dk
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Brand om bord
Af Troels Lykke

Ejeren måtte stå i vandet på badestigen for at holde strå-
levarmen ud.
I april havde Maher Hosin lige købt sin Bandholm 24 og 
var på vej fra Rungsted mod Dragør med den erfarne sejler 
Glenn Oxfeldt. Men udfor Kastrup Lufthavn brød diesel-
motoren i brand, da den kæmpede i modstrømmen. - På 
to minutter brændte det hele, siger Oxfeldt til minbaad.dk. 
Det var et mareridt til søs der udspandt sig denne på Øre-
sund. Man er nemlig sårbar på en båd i brand, når vandet 
ikke overstiger 5-6 graders varme.

Den 15. juni holdt Palmestrandens Venner indvielsesce-
remoni på Palmestranden. Her skulle resultatet af Salling 
Fondens donation på 300.000 kroner præsenteres og 
indvies, og hvor alle var velkomne også borgmesteren der 
holdt tale.

- Vi er i Palmestrandens Venner meget stolte af at kunne 
fremvise siddemiljøer, motionsredskaber og omklædnings-
faciliteter, som er et resultat af donationen fra Salling Fon-

den. Vi håber og tror på, at de mange brugere i området vil 
få gavn af de nye tiltag, siger Michael Nielsen, Palmestran-
dens Venner.
Han glæder sig også over, at det er Projektafdelingen "Pro-
jekt og Værksted" i Frederikshavn Kommune, som står bag 
selve produktionen af elementerne.
-Dermed er det ikke kun selve resultatet, som kommer til 
at give mening for mange, men også processen frem til 
resultatet, udtaler Michael Nielsen.

Palmestranden fortalte om 300.000,- fra en Fond!

Hele arrangementet på Palmestranden blev aflyst grundet bålfor-
bud, men man kunne selvfølgelig også stadig lade turen gå forbi 
stranden til en hyggelig aften i dejlige omgivelser, siger formand 
Lone Olsen, Sindallund Grundejerforening.

Vejrguderne vandt 
Sankt Hans aften!                                                                                
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Nordea og Salling Fonden donerer ialt 
600.000,- kr.                    

 - Vi kan slet ikke få armene ned. Vi er stolte og ydmyge 
over, at vi er blandt de 57 projekter, som Nordea Fonden 
har valgt at støtte i "Her gror-vi"-puljen 2023. Der deles 
37,7 millioner kroner ud, vi får 300.000 kroner. 

Det er bare så fedt for hele området og de mange gæster, 
som hvert år besøger Palmestranden i Frederikshavn. 
Nu skal vi i arbejdstøjet, og det glæder vi os rigtig meget 
til, siger Michael Nielsen og Elvin Frandsen fra Palmestran-
dens Venner. Projektet indeholder blandt andet sansehæn-
gekøjer, balancesti/junglesti og oplevelsesrum - det hele 
opført i naturmaterialer. Projektet påbegyndes til efteråret, 
og det er planen, at det skal stå færdigt 1. april 2024. 

- Vi får igen hjælp af Projekt & Værksted samt FGU til op-
førelse af området, og vi glæder os rigtig meget til endnu 
et godt samarbejde om projektet, lyder meldingen fra 
Michael Nielsen og Elvin Frandsen. 

Palmestrandens Venner modtager en donation på 300.000 kroner fra Nordea Fonden til op-
førelse af et oplevelsesområde i skovområdet mellem Palmestranden og Rønnerhavnen.
Så sent som i sidste uge indviede Palmestrandens Venner flere fornyelser i området, som Sal-
ling Fonden donerede. Her var der ligeledes tale om 300.000 kroner.

Advarer mod pighajer i massevis på 
østkysten i Vendsyssel
John Christensen håber aldrig, at han eller andre fritids-
fiskere ryger ind i en stime af pighajer.  Hajerne dør efter 
få minutter i båden, og er ingen god spisefisk. Fritidsfisker 
John Christensen fra Frederikshavn er faktisk på havet for 
at hive sine garn op, da han tager telefonen.
- Nu håber jeg bare ikke, der igen er hajer i mit net. Det 
var slet ikke sjovt at fange dem, fortæller fritidsfiskeren fra 
Frederikshavn, der tirsdag eftermiddag fik 30 pighajer i sit 
net ud for Jerup nord for Frederikshavn.

En del af de 30 pighajer Michael Engbjerg kunne  også!
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A/S TRIGON ∙ Knivholtvej 45 ∙ 9900 Frederikshavn 
T: 98 42 66 77 ∙ E: trigon@trigon.dk ∙ www.trigon.dk  

ALT HVAD DIT BARN HAR BRUG FOR
LEGETØJ - BABYUDSTYR - BØRNETØJ 0-12 ÅR 

MØLLECENTRET FREDERIKSHAVN · TLF. 9840 1010

- BEDST PÅ

       

HUSK! 
 … at melde flytning

 … nyt tlf. nr.
 … ny mail-adresse

STORE OPLEVELSER
SE MERE PÅ: ARENANORD.DK

 

Penna’s Restaurant - Rønnerhavnen

Ndr. Strandvej 48 9900 Frederikshavn  

Tlf.  9843 8298   mail: penna@pennas.dk
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Egen termorude-  
og vinduesfabrik

Alt i glasarbejde udføres

Vinduer og døre i  
træ og plast

Se vores store udstilling

Flade Engvej 3
9900 Frederikshavn

Tlf. 98 42 42 88
www.glaseksperten.dk

Vidste du, at alle 
både i Rønnerhavnen 
er ansvarsforsikret 
hos Tryg Forsikring?
Som medlem af Rønnerhavns-
foreningen har du mulighed for 
at købe en kaskoforsikring til din 
båd med 20% rabat.
Kontakt os på 70 11 20 20 
eller skriv til tryg@tryg.dk

FREDERIKSHAVN 

Strandby 
Bådservice
Vores virksomhed er bygget på kvalitet!
Det er os der har erfaring med renovering 
og reperation af både. 

Kontakt os og forhør dig!
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Priserne på fisketegn stiger den 1. august 2023
Priserne på fisketegn har været uændret siden 2012. Priserne reguleres nu, så indsatserne for Fiskeplejen fortsat vil kun-
ne ske i samme omfang som hidtil. Stigningen er fra 300,- til 347,- kr.

Jens Christian Jensen - ” Kesse”-  er død

Selv om vi anede det, så kom det som et chok for os alle, 
da vi, kom at høre, at vores gode kammerat ikke var her 
mere.
Vi vidste at ” Kesse”, der snart ville blive 83 år, havde været 

dårlig i lang tid og til sidst har det så været sygdommen 
som han ikke har kunne holde fra livet, men vi mindes ham 
som et gemytligt menneske der i sit liv har prøvet lidt af 
hver. 
Kesse voksede op på Barfredsvej og kom i sin ”Voksentid” i 
Marinen, som han holdt meget af, også at fortælle når han 
sejlede i farvandene omkring os.
Han var i rigtig mange år på værftet hvor han var respek-
teret, og gik under navnet ”Skrue-Kesse”. Det navn var på 
grund af at hans faglige område ”Skruetøjet” på der store 
skibe i der lå dokken. Når han slappede af fra sit flittige 
”Værft-liv” , slog han sig på det mere stilfærdige liv på 
Rønnerhavnen!
Her var han meget vellidt og medlemmerne så ham som 
en helt central skikkelse med hans hus på Rønnerhavnen. 
Man så ham så godt hver dag være på havnen med sin hu-
stru. Ligeledes interesserede han sig for at der skulle være 
et godt miljø omkring ham.
Vi på Rønnerhavnen, mindes ham i ”Klokken 10 Kaffe-sjak-
ket” hvor man skulle undlade at diskutere med ”Kesse” når 
det drejede sig om hvordan man skulle drive Rønnerhav-
nen, - men hvis man gjorde det, så var det alligevel på en 
dejlig og behagelig måde – det var det!
Vi vil savne ”Kesse” og sender vore tanker til hans hustru, 
børn og familien.

Ære være ”Kesses”  minde.

Bruno

Undgå at ulykkerne sker

- Lær at sejle og lær din båd at kende
- Hold din båd vedlige, og tjek motor og brændstof
- Tag redningsvest på
- Medbring en vandtæt mobil eller andet nødopkaldsudstyr i lommen
- Brug SejlSikkert Alarm-appen og evt. en håndholdte VHF-radio, så du  
 hurtigt kan slå alarm, hvis du er alene
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Hverdage kl. 08-12 og 14-17 
Lørdage kl. 10-12 
Hverdage dec. til feb. kl. 08-12 og 13-16  
Lørdage 15 dec. til 15 mar. lukket
Tlf.: 98431088

Havnekontorets 
åbningstider

                 & MARINE         EQUIPMENT             A/S

www.Hysafe.dk · Knoten 7 · 9900 Frederikshavn · +45 7025 6944 · info@hysafe.dk

Støt vore 
annoncører

- de støtter os
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Professionel leverandør af

Kunstgræsbaner
WGS – Wellness Group A/S

Suderbovej 13

DK-9900 Frederikshavn

Tlf. 96 20 01 01 -  www.wgs.dk

Støt vore annoncører
- de støtter os
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Jerup Auto – Vi har den bådtrailer du har behov for!

Skagensvej 458A - 9981 Jerup -  Tlf.: 4033 5070 - Mail: info@jerupauto.dk - www.jerupauto.dk

DIN LOKALE
EKSPERT

FREDERIKSHAVN PAVA CENTER
Udviklingsvej 1  I  9900 Frederikshavn  I  Tlf. +45 9843 8700 
frederikshavn@pavacenter.dk  I  frederikshavnpavacenter.dk

Med en rustbeskyttelse 
fra Frederikshavn PAVA 
Center er du sikker på, 
at arbejdet bliver gjort 
ordentligt.
– Janne, Frederikshavn PAVA Center 
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Forebyggelse af ulykker ved intern færdsel på 
Rønnerhavnen!   
De ansatte har foranstaltet bekæmpelse af uhensigtsmæs-
sig intern færdsel på vores havn! Ligeledes har der her i
bladet været skrevet om hvorfor vi skal være vidne til det-
te, og uden hensyntagen, at de kørende ikke alle overhol-
der henstillingen, med at vores havn er et fritidsområde 
og ligeledes et arbejdsområde hvor kørende trafik blandes 
med, de ansatte, gående og legende børn.
Hvorfor fortsætter det bare med denne hensynsløse kør-
sel? Det er især på den sydlige vej!
Det gør det,-og hvorfor skal vi måske en dag udsættes for 
dette vandvid,- at der sker en alvorlig ulykke, hvor et køre-
tøj rammer en person- barn eller voksen - der opholder sig 
langs vejen.

Det er især området ved havnekontoret hvor de ansatte 
arbejder med mastekranen, bådstativer m.m. og hvor det 
er megen aktivitet med andre forskellige arbejdskøretøjer. 
Her kan man se, trods skiltning ved indkørslen, samt ved 
vejen mod klitterne, at de kørende og gående og anden 
færdsel er vanskeligt at holde adskilt.
Men! Uanset hvor meget der er forsøgt at få en bedre 
færdselskultur på vores havn vil jeg opfodre – især nogle få 
personer, der holder til ved Vinterbaderne, at nu kommer 
de til at indordne sig med hensyn til dette ovenstående 
problem.
Men ydermere må Rønnerhavnens bestyrelse og ansatte 
tage fat i problemet,- vel vidende at det har man gjort!

Nye små redningsbåde på vej til seks havnebyer
Foreningen af Danske Redningsmænd glæder sig over, at 
der er nye FRB-redningsbåde på vej til en række havnebyer
Mens fornyelsen af de store danske redningsbåde lader 
vente på sig, er der til gengæld nye FBR-både på vej til en
række af de danske redningsstationer. Der er tale om små 
hurtigtgående redningsbåde på lidt over 12 meter, som 
bygges i Norge, og der skal efter planen holdes søprøve på 
den første af bådene i løbet af den næste måned eller to.   
Det er redningsstationerne i Sæby, Thorupstrand, Havneby, 
Thorsminde, Nr. Vorupør og Klintholm, der får glæde af de 
nye både. 

Jens Sloth, der er formand for Foreningen af Danske Red-
ningsmænd, glæder sig over det nye udstyr.
- Det er en rigtig god ting, og det er også rigtig fint, at man 
har valgt at bestille syv både, så man har en båd i reserve, 
som man kan sætte ind, hvis en af bådene skal på land 
på grund af reparationer eller lignende, siger han. Den 
første af bådene leveres til Sæby, og den næste leveres til 
Thorupstrand.
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VVSenergi

Tlf. 98 48 19 00  ·   www.vvs-energi.dk

VVS-, køle-, el- og alarmfirma

En til det hele...

Når et menneske falder om med hjertestop, er hurtig hjælp afgørende. 
Du kan gøre en stor forskel ved at give hjertemassage og stød med en 
hjertestarter.

Men hvor er er den nærmeste hjertestarter egentlig? Måske ved du det 
når du er hjemme- men hvad med det når du opholder dig på Rønner-
havnen? 

Skriv det ind i hukommelsen, at den er ved havnekontoret!

Hvor er havnens hjertestarter?

Hvordan virker et kemisk toilet og hvordan tømmer man det?

Man tilsætter kemikalier dels i skyllevandet, dels i spildevandstanken. Dette 
er i korte træk princippet  i et camping og bådtoilet. 
De to beholdere kan adskilles, så at du kun behøver bære holdingtanken – 
og ikke hele dit toilet – hen til tømmestedet.

Tømning af kemiske toiletter fra 
både og autocampere, er ved 
bagsiden af havnekontoret!

Deadline for stof til næste blad 5.2023, 
er allerede den 15. oktober 2023

HUSKHUSK
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Støt vore annoncører
- de støtter os

VVSenergi

En til det hele...

Tlf. 98 48 19 00   ·   www.strandbyelteknik.dk

GÆLDENDE FOR MEDLEMMER AF 

DANSK 
FRITIDSFISKERFORBUND

Vejledende priser for 2023
Kasko- og ansvarsforsikring inkl. statsafgift

 FORSIKRINGSSUM INDENBORDSMOTOR PÅHÆNGSMOTOR
  MED FAST AKSE

 60.000 2.174 3.847

 70.000 2.462 4.289

 80.000 2.750 4.732

 90.000 3.039 5.174

 100.000 3.204 5.337

 125.000 3.812 6.384

 150.000 4.421 7.431

 175.000 5.029 8.478

 200.000 5.351 8.880

Priserne gælder for motorbåde, der ikke kræver speedbådskørekort 
Ansvarsforsikring alene kr. 232,-

KONTAKT AXUS NORDIC PÅ TLF: 7022 8070
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Lokal sikkerhed… Fordi vi er tæt på . 

Privat alarmer
www.Hostrup Sikring.dk

Tlf. 98.43 39 22
9900 Frederikshavn

Frederikshavn Forsyning A/S
Knivholtvej 15

9900 Frederikshavn
Tlf. 9829 9000

Knivholtvej 8- 10, 9900 Frederikshavn
Tlf. 96 20 50 50 - Mail: kontor@kogc.eu
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Vi har vareudbringning hver dag ! 

Bes�lles inden kl. 17.00 

- �l levering næste dag 

Gl.Skagensvej 30 B - 9900 Frederikshavn - Tlf. 98 43 22 11 

Vil du vide hvad din
brugte bil er værd?
Få en onlinevurdering på under 5 minutter ...

www.uggerhoej.dk
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”Fire og tobenede køretøjer af ældre tid”

Tekst: Bruno Müller – Foto: Elvin Frandsen, Ishuset

Er der noget der kan få ”Folk af huse” så var det Cool Car 
Race der gæstede Sæby og ved vores Rønnerhavn lige 
inden sommerferien. Det var umuligt at tælle hvor mange 
der var kommet! Men det var mange!
Ideen var ikke kun at vise de ca. 50 fantastiske køretøjer 
frem fra en svunden tid. Men med et fremragende godt 
formål, at på forskellig vis, gennem forskellige byer, at sam-
le penge ind til udsatte børn og den del af ungdommen der 
har det svært. 
Her i nyere tid har man med arrangementerne og med at 
vise de flotte køretøjer frem rundt omkring, der har man 

indledt ”jagten” på at slå den tidligere økonomiske rekord, 
der sidste år gav i 2,6 millioner til ”Car Show 2023”
Med denne udvikling,- og til fordel for den del af vore børn 
og unge, der ikke har det godt,- så kan vi springe tilbage til  
starten af 1900-tallet hvor bilen stadig ikke allemandseje, 
og biltræf var derfor primært for det bedre borgerskab, 
der fremviste symbolerne på deres velstand i passende 
selskab. Gennem omskiftende perioder med trange kår, 
vækst, krig m.m. har udtrykket og bilerne ændret sig, men 
sjælen er forblevet den samme.
Derfor – kan vi glæde os over, at vi alle har mulighed for at 
deltage!

De holdt træf ved vores havn og vores nabo – Ishuset!
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DK Autoservice - Grundtvigsvej 76, 9900 Frederikshavn - Tlf: 9848 2617 - Mobil: 2070 8141

K L O A K S E R V I C E 

Vi tilbyder døgnservice 98 42 88 22

Støt vore annoncører
- de støtter os

33



Og navnet var ”Blaaheia” 
Tekst & Foto: Bruno Müller

Det er ikke hver dag at vi kan betragte, ”Træskibs-nostal-
gi” på vores havn, dog ud over hvad vores egen forening 
”Træskibslauget” har og som bor på Rønnerhavnen. 
Det viste sig at ingen på havnen kunne fortælle noget som 
helst i fartøjet!
Rønnerposten tog kontakt til Kystmuseet (Bangsbomuse-
et) ved Jan Hammer,- og så kom der skred i opklaringen. 
Jan hammer henviste til, at der var en forening han havde 
kendskab til, hvor fartøjet muligvis var knyttet til. Og bin-
go! Så var den hjemme!

Dette flotte fartøj er en ”Åfjords-fembøringer” der var 
kommet og lagt til i Rønnerhavnen,- og i første omgang 
kunne jeg konstatere at de var ved at skifte besætning. En 
fra besætningen sagde at de havde haft en rigtig god tur til 
Vendsyssel og i dag nyder vi at bølgerne var små, samtidig 
med at solen skinner og vi er på vej hjemover. De gav ud-
tryk for at det var en fantastisk besætning, som har holdt 
humøret højt, og som har taklet søen og udfordringerne.

Men hvad kan der fortælles om skibet ”Blaaheia” 
Blaaheia er den største af de to både i Skibslaget Åfjords-
bådene. Blaaheia blev bygget som et højskoleprojekt i 
sommeren 1995 på Museet Staværingen (nu "Kystens 
Arv") i den lille by Stadsbygd på Fosenhalvøen nord for 
Trondheim, og omkring 50 unge århusianere deltog. Både-
byggeriet blev ledet af en norsk bådebygger, Einar Borg-
fjord, der har specialiseret sig i netop Åfjords-fembøringer. 
Der blev lagt vægt på, at Blaaheia både byggeteknisk og 
sejlmæssigt svarer nøje til de oprindelige Åfjords-fembø-
ringer. Åfjordsfembøringen er en åben træbåd, der drives 
for råsejl. Skroget er klinkbygget af omhyggeligt udvalgt 
gran og fyrretræ. Åfjordsfembøringens oprindelige hjem-
stavn var i distriktet omkring og nord for Trondheim i 
Norge, hvor den fra 1400 tallet og helt op til begyndelsen 
af vort århundrede har fungeret som brugsbåd. Historien 
bærer vidnesbyrd om at den udover at være en effektiv 
sejl- og robåd, også har været en uhyre søstærk båd. Med 
sit slanke skrog , sine elegante linjer og det karakteristiske 
råsejl, fører Åfjordsfembøringen med rette tankerne tilba-
ge til vikingetidens skibe, og den fælles nordiske kulturarv, 
som den er en del af.

Her bliver ”Blaaheia” søsat i 1995                                                                                                                                            
Læs om foreningen på linket: https://www.skibslaget.dk/index.php/blaaheia/34



Fløjtetønden
En af de bøjer der stod på havet i 
fordums tid og gav ”Lyd”, det var 
Fløjtetønden!
Den virkede ved at der blev pumpet 
luft ind og ud af et rør når bøjen 
bevægede sig op og ned mellem 
bølgetoppen og bølgebunden.

En anden der kunne gi ‘ lyd, det var 
Bodil Udsen med sangen ”Fløjtetøn-
den Viktoria”, som hun lancerede i 
Helsingør revyen i 1956!

Bruno

Som noget nyt vil vi i Rønnerposten, såfremt der er interesse og at vi har plads i bladet, 
lave en side med salg af brugte både! 

Vi hjælper med foto og opsætning af annoncen og hvad der ellers skal tilføjes!
Pris pr. annonce er efter Rønnerpostens annoncekatalog!

Ring og hør nærmere Tlf. 23 45 81 87 – mail: bruno@knudensvej82.dk

Vil du sælge din båd!

ArkivfotoArkivfoto
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Tak for lån af billeder fra: Mads Møller, Sæby Sejlklub - Steen Bollerup, Rønnerhavnens Bådelaug - Søren Svendsen, Rønnerhavnens Bådelaug.

14 både var tilmeldt til RønnerRæs-2023 - 35 besætningsmedlemmer.

10. Rønnerhavnens Bådelaug - 2. Frederikshavn Sejlklub - 2. Strandby Sejlklub.
Bådtyper: Express - Safir - Maxi 909 - Scankap 99 - Espace 1000 - Scanmar 33 - Maxi Fenix 
- Jeanneau Sun Odyssey - Safir - Drabant 33 - Maxi 77 - Maxi 84 - Albin Vega - Maxi 77

Hurtigste båd:   1. time 44.minutter 20. sekunder. 
Langsomste båd:   2. time 22.minutter 40. sekunder..

Fælles start kl. 10.00.
Vind fra vest - 8,5sm middelvind - Vind i stød 15sm - Rutens længde 9,6sm.
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RØNNERRÆS2023

DET VAR EN 
FANTASTISK LØRDAG
- fordi vi var så mange glade sejlere fra vores nabo havne 
(Strandby Sejlklub, Frederikshavn Sejlklub, Sæby Sejlklub), der 
alle var med til at gøre dagen rigtig festlig, spændende og en 
fremragende kapsejlads. RønnerRæs2023 er nu med i de fælles 
sejladser klubberne afholder i Kommune Grand Prix regi som 
tæller fire sejladser og afsluttes i Strandby i september.
Dagen startede flot med flag i mastekranen og på havnen i øv-
rigt samt friske sejlere, der mødte op til morgenhygge og skip-
permøde. Vinden var fra vest og 8,5 m/s i middelvind. Ruten blev 
gennemgået og så var vi klar. 14 både var tilmeldt og 13 gik ud af 
havnen. Det var et pragtfuldt syn at se så mange sejlbåde gøre 
sig klar til at gå over startlinjen næsten samtidig. Kl. 10.00 gik 
starten og de kampglade sejlere var i fuld gang. Vinden tog lidt 
til og der blev målt 15 m/s vind ude på ruten... Det virkede til, at 
sejlerne fra de andre klubber var ivrig efter at komme ud på den 
nye rute. Normalt plejer man at sejle rundt Hirsholmene, men 
ikke ved RønnerRÆS2023, der sejlede vi indenfor Hirsholmene.
Alle bådene kom sikkert i mål og efter, at bådene var pakket ned, 
var der sejlersnak og matros hygge i klubhuset mens resultaterne 
blev udregnet. Spændingen blev udløst og de flotte præmierne 
blev overrakt og selve RønnerRÆS23 var tæt på sin afslutning. 

RønnerRÆS2023 blev hyggeligt afsluttet med grillet skinke med 
tilbehør og lidt koldt til ganen. Alt I alt en fantastisk dag og vi ser 
naturligvis frem til en succesfuld gentagelse i 2024.  

Tak til alle de glade sejlere og deres både.

Flere billeder på: www.roennerhavnens-baadelaug.dk/galleri

Sejlerhilsner Rønnerhavnens Bådelaugs kapsejladsudvalg
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Sommeren 2023! 
Træskibene om vejret: ”Kan det kun blive bedre!”
Den sommer som snart er slut, fik vi ikke megen glæde af. 
Som alle har bemærket, så har det regnet og blæst som 
aldrig før. Vi havde en god sommer i Maj måned, Juni var 
rimelig, men Juli var hård at komme igennem. For alle os 
sejlere i Rønnerhavnen, har det store samtaleemne været, 
nu kan det da kun blive bedre, så vi kan komme afsted på 
diverse planlagte ture.
Jeg ved at mange bare sejlede afsted, og stred imod regn 
og blæst, nogle kom hjem før tiden, andre holdt ud lidt 
længere, men generelt var det ikke de største succeshisto-
rier vi hørte. For mit eget vedkommende blev en planlagt 
tur til skærgården aflyst. Jeg havde tilmeldt mig den store 
træskibsfestival i Skärhamn, men gode svenske venner der 
lå i Klädesholmen, fortalte at de havde 22 til 24 m/sek. fra 
vesten, med ca. 4 meter bølger udenfor.
Dette satte en slutter for min planlagte afgang dertil. I 
skrivende stund har DMI igen meldt om frisk vind. Man 
snakker om storm mellem 29 og 32 m/sek. her i Frede-
rikshavn, det får nok de fleste til at blive hjemme i den 
trygge havn lidt endnu. Os der ikke kom på de lange ture, 
gjorde en brav indsats, for at fange nogle makreller ude 
ved holmene, men der gik det også den forkerte vej. Nogle 
var heldige og fik en god portion med hjem, andre brugte 
næsten en hel dag for en slat på 3 til 6 små makreller. Men 
man berettede om at fjæsingerne stod i hobetal derude, 

men hovedsagelig var det nogle små ubrugelige sataner, 
der kun havde til formål at stikke, for de var for små til et 
halv stykke brød.

Nu vil jeg håbe for alle, at eftersommeren bliver god, såle-
des at der kan blive lidt optimisme på havnen igen, så er 
det jo ik´ så ringe endda, når alt kommer til alt.
Nu inden længe skal vi til at tilrettelægge vinterens sysler, 
jeg håber at man finder nogle gode emner, således at alle 
kan få glæde at det eventuelle, man nu finder på.

Hilsener Birger, Træskibslauget

Foto:  Birger Pedersen ”Det er sådant et vejr vi ønsker”
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MARINE PROSHOP - butikken er åben alle hverdage kl. 10-17 og lørdag kl. 10-12

Rådgivning, salg og  montering af marineudstyr
Alt samlet på ét sted: Marineelektronik og -udstyr · fiske- og trollinggrej · speciallavede fiskekort

MarineXperten | Fiskekortet · Frederikshavnerhallen · H. C. Ørstedsvej 9 · 9900  Frederikshavn · tlf 40 74 31 20

Bestil online på MarineXperten.dk – nemt og bekvemt, når det passer dig!

VELKOMMEN I BUTIKKENAlle hverdage kl. 10-17  ·  lørdag kl. 10-12

H. C. Ørstedsvej

H. C. Ørstedsvej

H
. C. Ø

rstedsvej

Hjørringvej

Hjørringvej

Toftegårdsvej

Toftegårdsvej

Knivholtvej
Suderbovej

Suderbovej
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Hjørringvej

Grønlandsvej

Hans Egedes Vej
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Maxi Zoo

Silvan

Dagrofa

Menu

Harald 

Nyborg

QuickPot

Brandstation

Skousen
PetworldT. Hansen

FREDERIKSHAVN

Hos mig får du altid personlig 
og faglig rådgivning, når du  
skal købe udstyr eller grej til 
båden eller fisketuren. 
Besøg MarineXperten.dk,  
kik forbi butikken i den gamle 
Frederikshavnerhallen eller  
ring på 40 74 31 20. 
Du er altid velkommen.
Med venlig hilsen 
Claus Sørensen
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Uanset om båden er stor eller lille, med sejl eller motor, er du velkommen. Her er hyggen i højsædet, og her er plads til både søulke og bolværksmatroser.

4. juni: Dagens tur Rønnerhavnen til Risø. 39 sømil sejlet på knap 3 
timer. Så er ferien skudt i gang, og for første gang har vi masser af tid; 
2 måneder i træk kan vi feriere. 

Tirsdag 6/6. Vi er nu nået til Trollhättan, og har i den forbindelse 
oplevet at blive sluset for første gang, 5 sluser blev det til i dag. Så 
mangler vi vist kun et halvt hundrede stykker  

Onsdag 7/6. I dag har vi loppet den af med næsten ingenting, ja lige 
bortset fra en lille cykeltur på knap 20 km til Elgiganten. Ulla har ud-
viklet en lidt kedelig ferietrend med at ødelægge Apple-produkter.  
Sidste år på ferieturen dræbte hun min MacBook, og nu dræbte hun 
sin iPad, så derfor turen til Elgiganten. Man kan jo ikke leve uden sin 
iPad . Eftermiddagen var simpelthen så varm, at vi var nødt at blive i 
skyggen  

Torsdag 8/6. Efter nærlæsning af vejrudsigten, vurderer vi, at det 
nok er bedst at komme videre. Det vi ikke nåede at se i Trollhättan, 
må vi så kigge på når engang vi returnerer. For at komme ud af byen 
skal flere lave broer passeres, det gav en del forsinkelse, da ikke alle 
broer er lige “flinke” til at åbne, lige når “dansken” gerne vil igennem. 
Mere heldige var vi med den sidste sluse før Vänern, den åbnede ne-
top hvor vi nåede frem . I Vänersborg var vi et smut i havn for at han-
dle lidt dagligvarer. Tak for tippet, Gitte Holm, vi gik helt til bunden 
af havnen, hvor der kun var 200 m til ICA. Herfra gik vi så ud i Vänern, 
hvor vi fik en rigtig flot solrig og rolig sejltur til den lille perle Dal-
bergså.  

Lørdag 10/6. Stod lidt tidligt op for at nå over Vänern inden det blæs-
er for meget op. 5-6 m/s fra nordøst, lige den retning vi allerhelst IKKE 
ville have. Det gik nu rimeligt. Kl. 9 var vi i Köpmannebro, hvor vi skal 
sluses første gang. Gik ud fra åbningstider var som i Trollhättan, men 
det var de ikke. Første 3 uger af sæsonen er det 11-16 og højsæson 
10-17. Så det blev et par timer på bænken, dog i det fineste solskin. Kl. 
10.30 var slusevagten så flink at lukke os igennem, og næsten inden 
vi havde set os omkring lå Håverud sluseanlæg foran os, og her slår vi 
så bremsen i de næste par dage. 

Søndag 11/6. Dagen er gået med, blandt andet, at samle mod til at 
prøve kræfter men Håverud sluserne i morgen. Der er godt nok ikke 
meget trafik på kanalen endnu, 2 både er kommet gennem sluserne 
nedstrøms i dag, og ikke en eneste opstrøms, så det har vi ikke lært 
meget ved. 

Mandag 12/6. Der er jo kommet 2 både mere, der skal sluses op i 
dag, så vi gør hurtigt båden klar, så vi kan komme over til ventekajen. 
Sluserne åbner først kl. 11, så vi var i god tid kl. 9.30 . Straks vi ser en 
slusevagt, går vi hen og hører hvordan og hvorledes vi skal forholde 
os. Nå, men vi kan komme gennem første sluse med det samme, og 
så ellers ligge til kaj igen i mellembassinet, hvor vi skulle regne med at 
vente 2 timer, da der var turbåde der skulle gennem først.  Kl. 10.30 
blev vi vinket frem. Så skulle vi have vores ilddåb, mht. sluser med 
“vildt” vand.  Det gik nu meget godt, så en del af vores forhåndsbeky-
mringer blev fejet væk.  Kl. 13 var vi igennem Håverud, og vi gik til 
kaj igen umiddelbart efter sidste sluse, for at indtage vores frokost. 
Næste sluse var kun små 10 minutter fremme, en lille en, som kun 
løftede os 8-10cm op. Den var hurtigt overstået, men nu har Ulla ban-
ket en fod ind i et eller andet skarpt, så hele fordækket er rødt af 
blod. Derfor er vi nødt til at søge kaj igen, for at få hende lappet sam-
men. Det blev så enden på denne dag, da vi lige så godt kan blive her. 

Tirsdag 13/6. Vi er i et område af Dalsland, hvor sluserne kommer 
som perler på en snor. Så det bliver ikke til så mange sømil lige nu. Un-
dervejs på den videre færd kom vi i nærheden et af Sveriges mærke-
ligste fortidsminder, Högsbyens helleristninger, som anslås til at være 
omkring 3000år gamle. Selv om ingen af os er helt vildt kultur/historie 
interesserede, valgte vi alligevel at slå et smut inden omkring. Da vi 
var kommet gennem en 5-6 sluser, kommanderede Ulla pause, hun 
var vist ved at koge over . Her opdagede vi så, at der var en købmand i 
nærheden, og så kunne vi da proviantere lidt. Lidt over kl. 16 nåede vi 
frem til Langbron-sluse, hvor vi overnatter ved ventebroen.

Fortællingen er lang fra færdig - Har Poul kondition nok til at besøge 
Nordens største og stærkeste fæstning fra år 1308 - Klarer Matilde 
sig igennem de halv hundrede sluser - du kan læse mere om deres 
spændende tur på:

Roennerhavnens-baadelaug.dk - se sederst på hjemmesiden.

 PÅ TUR MED 

MATHILDE
Ulla Lundberg og Poul Christensen


